АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКО - ГОЛИЦЫНОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.10.2024                                                                                                                       № 50

с. Архангельское Голицыно

О проведении месячника пожилых людей в Архангельско-Голицынском
поселении Рузаевского муниципального района в 2024 году.

В целях повышения социального статуса граждан старшего поколения в обществе, укрепления связи поколений и в связи с Международным днем пожилых людей,

Администрация Архангельско - Голицынского сельского поселения
Рузаевского муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Объявить и провести с 01.10.2024 года по 31.10.2024 года месячник пожилых людей.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению месячника пожилых людей (приложение).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Архангельско - Голицынского
сельского поселения                                                                                О.А. Тихонова

Приложение
                                                                                             к постановлению администрации
 Архангельско - Голицынского
сельского поселения
№ 50 от 10.10.2024 года

План мероприятий
по проведению месячника пожилых людей
в Архангельско – Голицынском сельского поселения сельском поселении.

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения

	1
	Проведение поэтического часа «Пусть осень жизни будет золотой»
Выставка «Живем ярко»

	заведующая филиалом обособленного подразделения «Красноклинская сельская библиотека – филиал МБУК
«ЦБС»  Рузаевского муниципального района»
(по согласованию)

В период
месячника

	2
	Посещение и поздравление пожилых людей, ветеранов труда (на дому
	И.о.Главы сельского поселения
	В период
месячника

	3
	Посещение и поздравление учителей, ветеранов труда (на дому)
	И.о.Главы сельского поселения
	07.10.2024 года

	4
	Проведение медицинских профилактических осмотров пожилых людей и содействие в их оздоровлении через медицинские учреждения.
	 ГБУ РМ «Рузаевская ЦРБ» Архангельско-Голицынский ФАП
	В период
месячника

	5
	Конкурс рисунков на тему «Теплая осень жизни»
Изготовление подарочных открыток посвященных Международному дню пожилых людей
	МБУК «РЦК» Арх-Голицынский клуб
	В период
месячника

	6
	Встреча со старшим поколением Проведение концерта
	[bookmark: _GoBack]И.о.Главы сельского поселения, заведующая филиалом обособленного подразделения «Арх-Голицынская сельская библиотека – филиал МБУК
«ЦБС»  Рузаевского муниципального района»
 (по согласованию)
	24.10.2024 года